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طلای سیاه در چنبره شبح رکود اقتصادی
قیمت نفت در معاملات پرنوسان روز جمعه، حدود دو درصد افزایش یافت 
اما تحت تاثیر نگرانی سرمایه گذاران نسبت به احتمال بروز رکود اقتصادی و 
آسیب دیدن تقاضا برای سوخت، کاهش هفتگی پیدا کرد.به گزارش ایسنا، 
بانکهای مرکزی سراسر جهان در حال افزایش نرخهای بهره برای مبارزه با تورم 
سرسام آور هستند و نگرانی‌ها از سرکوب شدن رشد اقتصادی در نتیجه افزایش 
هزینه‌های استقراض را برانگیخته‌اند. انجام تستهای انبوه کووید ۱۹ در شانگهای، 
نگرانی نسبت به اعمال قرنطینه‌های جدید و آسیب دیدن تقاضا برای نفت را 
برانگیخت.بهای معاملات نفت برنت با دو دلار و ۳۷ سنت معادل ۲.۳ درصد 
افزایش، در ۱۰۷ دلار و دو سنت در هر بشکه بسته شد. بهای معاملات وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا با دو دلار و شش سنت معادل دو درصد افزایش، در 
۱۰۴ دلار و ۷۹ سنت در هر بشکه بسته شد. هر دو شاخص کاهشی بودند اما 
سپس از پایین‌ترین رکورد معاملات، بهبود پیدا کردند.نفت برنت حدود ۴.۱ 
درصد و وست تگزاس اینترمدیت ۳.۴ درصد کاهش هفتگی پیدا کرد. قیمتها سه 
شنبه گذشته ریزش کردند و کاهش ۱۰ دلار و ۷۳ سنتی نفت برنت، سومین 
کاهش بزرگ روزانه این شاخص از زمان آغاز معاملاتش در سال ۱۹۸۸ بود.آمار 
اشتغال بخش غیرکشاورزی آمریکا نشان داد اقتصاد این کشور در ژوئن بیش 
از حد انتظار شغل جدید ایجاد کرده است که نشانه استمرار بهبود بازار کار 
است و برای بانک مرکزی این کشور، فضا برای افزایش نرخهای بهره به میزان 
۷۵ واحد دیگر در ماه جاری، فراهم می‌کند.فیلیپ فلاین، تحلیلگر گروه پرایس 
فیوچرز در این باره گفت: بازار نفت، گزارش بازار کار را مثل یک شمشیر دو 
لبه می‌بیند. آمار اشتغال از نقطه نظر تقاضا مثبت است اما از این نظر که قوی 
بودن بازار کار به بانک مرکزی آمریکا اجازه می دهد نرخهای بهره را به میزان 
بیشتری افزایش دهد، منفی محسوب می‌شود.شرکت خدمات انرژی بیکرهیوز 
اعلام کرد شرکتهای انرژی آمریکایی هفته گذشته دو حلقه به شمار دکلهای 
حفاری نفت اضافه کردند و شمار دکلها را به ۵۹۷ حلقه رسیدند که بالاترین 
میزان از مارس سال ۲۰۲۰ بود.قیمتهای نفت در نیمه اول سال ۲۰۲۲ افزایش 
پیدا کردند. نفت برنت پس از حمله نظامی روسیه به اوکراین، تا مرز ۱۴۷ دلار 
در هر بشکه صعود کرد.استفن برنوک از شرکت پی وی ام در این باره به رویترز 
گفت: اگرچه نگرانی‌های اقتصادی هفته گذشته قیمتهای نفت را ملتهب کردند 
اما بازار همچنان سیگنالهای مثبتی نشان می‌دهد زیرا محدودیت عرضه احتمالا 
تشدید می شود.تحریمهای غربی علیه صادرات نفت روسیه، از قیمتها پشتیبانی 
کرده و باعث تغییر صادرات نفت شده است و از سوی دیگر، اوپک و متحدانش 
در رسیدن به اهداف افزایش تولید، عقب مانده‌اند.بر اساس گزارش رویترز، اداره 
اطلاعات انرژی آمریکا اعلام کرد تولید نفت خام این کشور در آوریل حدود ۰.۵ 

درصد کاهش پیدا کرده و به پایین‌ترین حد خود از فوریه رسیده است. 

فروش خودروسازان بیشتر از تولید شد
کل فروش سه خودروساز بزرگ کشور در بهار امسال ‌۲۵۰ هزار و ۲۴۹ 
دستگاه بوده، این در حالیست که تولید خودروسازان در بهار امسال ۲۲۶ 
هزار و ۲۴۵ دستگاه بوده که بیانگر پیشی گرفتن فروش از تولید است.بررسی 
آخرین آمار مربوط به تولید و فروش خودروسازان مربوط به بهار امسال نشان 
می‌دهد که کل فروش سه خودروساز بزرگ کشور )ایران خودرو، سایپا و پارس 
خودرو( در بهار امسال ۲۵۰ هزار و ۲۴۹ دستگاه بوده، این در حالیست که تولید 
خودروسازان در بهار امسال ۲۲۶ هزار و ۲۴۵ دستگاه بوده که بیانگر پیشی 
گرفتن فروش از تولید است که می‌تواند یکی از نتایج تکمیل خودروهای ناقص 
و کاهش خودروهای دپویی باشد.همچنین میزان فروش خودروسازان در مقایسه 
با بهار پارسال )فروش ۱۸۶ هزار دستگاه( رشد ۳۵ درصدی را نشان می‌دهد.

بررسی جزئیات فروش خودروسازان نیز نشان می‌دهد که ایران‌خودرو با رشد 
۵۱ درصدی فروش نسبت به بهار پارسال، توانسته ۱۳۵ هزار و ۳۳۹ دستگاه 
خودرو بفروشد که بیشترین فروش را در بین شرکت‌های تولیدکننده خودرو 
داشته است.این شرکت در بهار امسال ۱۲۳ هزار و ۸۸۷ دستگاه خودرو نیز 
تولید کرده که با توجه به آمار فروش، ۱۱ هزار و ۴۵۲ دستگاه محصول بیشتری 
نسبت به تیراژ بهار خود فروخته است.ایران خودرو در این مدت، ۸۶ هزار و ۲۹۱ 
دستگاه در گروه پژو با متوسط قیمت ۱۶۷ میلیون و ۵۰۰ هزار، ۱۳ هزار و ۵۲۱ 
دستگاه سمند با متوسط قیمت ۱۹۸ میلیون تومان، ۱۵ هزار و ۵۸۸ دستگاه 
دنا با متوسط قیمت ۳۲۷ میلیون تومان، ۱۴ هزار و ۷۰۰ دستگاه رانا با متوسط 
قیمت ۱۹۱ میلیون تومان، ۳ هزار و ۴۱۵ دستگاه هایما با متوسط قیمت ۵۶۱ 
میلیون تومان و هزار و ۸۳۶ دستگاه تارا با متوسط قیمت حدوداً ۳۰۸ میلیون 
تومان فروخته است.همچنین سایپا توانسته ۸۶ هزار و ۸۱۱ دستگاه خودرو در 
بهار امسال بفروشد که در مقایسه با بهار پارسال، حدوداً ۹ درصد افزایش را نشان 
می‌دهد؛ فروش گروه X۲۰۰ سایپا شامل تیبا، کوئیک و ساینا حدوداً ۶۰ هزار 
دستگاه بوده که با متوسط قیمت بیش از ۱۲۲ میلیون تومان فروخته شده‌اند. 
سایپا همچنین پنج هزار و ۵۱۶ دستگاه شاهین را نیز به فروش رسانده که قیمت 

آن حدوداً ۲۹۴ میلیون تومان بوده است.

بازار انرژی

خودرو

آمار و ارقام منابع آبی در ایران گویای شرایط مطلوبی 
نیست، به طوریکه طبق آخرین اعلام، حجم آب مخازن 
کشور با کاهش روبرو بوده و پیش‌بینی‌های موجود نیز 
وضعیت نرمالی را حکایت نمی‌کنند.به‌گزارش ایسنا، سال 
گذشته منابع آبی وضعیت خوبی را نداشتند؛ به طوری 
که میزان بارش‌ها در ۵۰ سال اخیر بی‌ سابقه بود و 
پیش‌بینی‌های سازمان هواشناسی در مورد امسال نیز 
وضعیت زیر نرمال را نشان می‌دهد. در این مدت میزان 
بارندگی‌ها از ۲۵۰ میلی‌متر به ۲۳۶ میلی‌متر کاهش یافته 
و آنطور که فیروز قاسم‌زاده - سخنگوی صنعت آب - اعلام 
کرده درحال حاضر حدود چهار تا پنج شهر در وضعیت 
قرمز از نظر زیرساخت‌ها قرار دارند؛ برای این شهرها به 
صورت اضطراری آب را تامین می‌کنیم و از شهرهایی 
که وضعیت زرد و نارنجی دارند طرح‌هایی را برنامه ریزی 
کرده‌ایم که در مردادماه به بهره‌برداری می‌رسند. در حال 
حاضر حدود ۳۰۰ شهر در مرحله تنش آبی قرار دارند.وی 
با اشاره به میزان مصرف آب در بخش خانگی اظهار کرد: 
در حال حاضر حدود ۸.۲ میلیارد مترمکعب در بخش شرب 
مورد استفاده قرار می‌گیرد که این عدد در تابستان متفاوت 
است. در دو هفته اخیر به دلیل افزایش گرمای هوا شاهد 
افزایش مصرف بوده‌ایم، به گونه‌ای که اکنون از پیک سال 
گذشته عبور کرده‌ایم اما امیدواریم پیک‌های جدید را تجربه 
نکنیم. مصرف را با تهران مورد سنجش قرار می‌دهیم و در 
حال حاضر ۴۴ هزار لیتر بر ثانیه آب وارد شبکه توزیع 
تهران می‌شود که تاکنون توانسته‌ایم بدون مشکل از این 
وضعیت عبور کنیم.این آمار در شرایطی است که بر اساس 
آخرین آمار دفتر اطلاعات و داده‌های آب کشور، با سپری 
شدن ۲۹۰ روز از سال آبی، تا ۱۸ تیرماه )سال آبی ۱۴۰۱-
۱۴۰۰( میزان کل حجم آب در مخازن سدهای کشور 
به حدود ۲۴.۵۹ میلیارد مترمکعب رسیده که نسبت به 
مدت مشابه سال آبی گذشته بیانگر چهار درصد کاهش 
داشته است.بررسی وضعیت ورودی سدهای کشور نشان 
می‌دهد که ورودی به مخازن در سال آبی جاری به ۲۸.۱۵ 
میلیارد متر مکعب رسیده که نسبت به مدت مشابه سال 
آبی گذشته چهار درصد افزایش را نشان می‌دهد. میزان 
پرشدگی سد زاینده‌رود در استان اصفهان، سدهای استان 
تهران، سدهای استان خوزستان و سدهای حوضه آبریز 
دریاچه ارومیه در شرایط فعلی به ترتیب حدود ۲۷ درصد، 
۳۲ درصد، ۵۴ درصد و ۶۰ درصد است.در تهران نیز حجم 
ذخیره آب سدهای تامین‌کننده آب شرب استان در حال 
حاضر ۶۲۲ میلیون مترمکعب است که در مقایسه با ذخیره 
۷۵۶ میلیون مترمکعبی روز مشابه سال گذشته، حدود 
۱۳۳ میلیون مترمکعب کاهش را نشان می‌دهد. میزان 
ورودی آب سدهای پنج گانه استان، از ابتدای سال آبی 

جاری تاکنون، حدود ۹۸۰ میلیون مترمکعب می باشد که 
این مقدار در مدت مشابه سال آبی گذشته بیش از ۱۲۰۳ 
میلیون متر مکعب بوده و  ۱۹ درصد کاهش یافته است.از 
ابتدای سال آبی )ابتدای مهر سال ۱۴۰۰( تاکنون بیش از 
۱۸۰.۱ میلی‌متر بارندگی در حوزه عملکردی استان تهران 
ثبت شده که این مقدار نسبت به  ۲۶۹ میلیمتر بارندگی 
متوسط بلندمدت ۵۳ ساله، کاهش ۳۳ درصدی را نشان 
می‌دهد.حجم آب سد امیرکبیر تا روز ۱۴ تیرماه حدود 
۱۳۳ میلیون مترمکعب اعلام شده، در حالی که این میزان 
در روز مشابه سال گذشته ۱۷۷ میلیون مترمکعب بوده 
است. حجم آب سد طالقان نیز از ۲۸۶ میلیون مترمکعب 
سال گذشته به ۲۶۴ میلیون مترمکعب و حجم آب سد 
لتیان نیز از ۵۵ میلیون مترمکعب روز مشابه سال گذشته، 
به ۵۴ میلیون مترمکعب رسیده، همچنین حجم ذخیره آب 
سد لار در ۱۴تیر ماه سال گذشته، ۱۳۶ میلیون مترمکعب 
بوده که در مقایسه با موجودی ۱۱۰میلیون مترمکعبی 
امسال، ۲۶ میلیون مترمکعب کاهش را نشان می‌دهد. 
حجم آب سد ماملو نیز از ۱۰۲ میلیون مترمکعب روز 
مشابه سال گذشته، در حال حاضر به ۶۰ میلیون مترمکعب 
رسیده است.همانطوریکه مستحضرید کشور ایران یک 
کشور خشک است، متوسط بارندگی حدود ۲۵۰ میلیمتر 
یعنی یک سوم متوسط بارندگی جهانی است، در ایران 
سرانه آب تجدیدشونده با افزایش جمعیت کاهش یافته و از 

نظر معیارهای جهانی به مرز بحران نزدیک می شود. سرانه 
آب تجدیدشونده یکی از شاخص‌های جهانی در تعیین 
وضعیت کشورها از نظر منابع آب است و نحوه بهره برداری 
از آب در بخش کشاورزی، شرب، بهداشت و صنعت، عامل 
مهمی در بهره‌وری و کارآیی میزان سرانه آب تجدیدشونده 
خواهد بود.شاخص سرانه آب تجدید شونده بر سنجش کم 
آبی منطقه مورد استفاده قرار می گیرد، اگر کشوری بیش 
از ۱۷۰۰ متر مکعب در سال به ازای هر نفر آب داشته 
باشد آن کشور، مشکل آب ندارد و جزو کشورهای پر آب 
است. اگر بین ۱۰۰۰ تا ۱۷۰۰ باشد، تنش آبی و زیر ۱۰۰۰ 
مترمکعب بحران آبی و زیر ۵۰۰ مترمکعب به ازای هر نفر 

در سال بحران مطلق آبی گفته می‌شود.
استان تهران در فقر مطلق آبی 

در این رابطه صادق یونسلو - مدیر پدافند غیر عامل 
شرکت آب و فاضلاب تهران - به ایسنا گفت: بطور متوسط 
در ایران ۱۲۰۰ مترمکعب به ازای هر نفر در سال آب وجود 
دارد یعنی در تنش آبی قرار داریم ولی این رقم در استان 
تهران متفاوت است، استان تهران ۲۵ درصد جمعیت کشور 
را به خود اختصاص داده اما در مقابل پنج درصد منابع را 
در اختیار دارد، یعنی استان تهران در فقر مطلق آبی است. 
میزان سرانه آب تجدیدشونده حوزه آبریز استان تهران 
حدود ۳۳۰ مترمکعب به ازای هر نفر است؛ یعنی از بحران 
مطلق که عدد ۵۰۰ بود نیز عبور کرده ایم. فعلا کمبود آب 

مورد نیاز ساکنان استان تهران با انتقال آب بین حوزه ای 
جبران شده است. امروزه با استفاده بهینه از منابع آب و 
بازچرخانی آن بسیاری از کشورها با ارقام سرانه کمتر از 
۸۰۰ متر مکعب در سال نیز برنامه‌های توسعه ملی خود را 
به پیش می برند.به گفته وی، متوسط بارندگی در استان 
تهران نیز ۲۳۱ میلیمتر است ولی از طرفی تهران نسبت به 
سایر استان‌ها مصرف آب بیشتری دارند، حدودا هر تهرانی 
۲۲۰ لیتر در شبانه روز آب مصرف می‌کند در حالی که 
در تابستان تنها یک کولر در تهران بیش از ۲۰۰ لیتر آب 
مصرف می‌کند. از طرفی حدود ۲۸ درصد بارندگی‌ها و ۲۷ 
درصد حجم سدها نسبت به سال گذشته کاهش پیدا کرده 
است، در حال حاضر در شهر تهران در هر ثانیه حدود ۴۱ 
هزار لیتر مصرف آب داریم. این عدد بسیار بزرگ است و 
این عدد در استان تهران به ۵۲ هزار لیتر در ثانیه می رسد.
وی با بیان اینکه با دو مشکل خشکسالی ناشی از تغییر 
اقلیم و خشکسالی ناشی از ساخت انسان مواجه هستیم، 
گفت: یعنی عامل ایجاد ۵۰ درصد خشکسالی‌ها را انسان‌ها 
با اقدامات خود ایجاد کرده‌اند. موضوع تغییر اقلیم در کل 
دنیا وجود دارد و ایران نیز یک کشور خشک شناخته شده 
چراکه ۸۴ درصد آن در منطقه خشک، نیمه خشک و 
فراخشک واقع شده است، این کشور ذاتا خشک است، اگر 
یک سال میزان بارش‌ها زیاد باشد باید تعجب کنیم، در 
این شرایط باید با خشکسالی کنار بیاییم و رفتار خود را 
با توجه به منابع آبی تغییر دهیم اما متاسفانه ما سازگار 
نیستیم و سازگاری تنها راهکار مقابله با کم آبی است.او با 
تاکید بر اینکه زمانی که با کمبود آب مواجه شدیم، اقدام 
به حفر چاه و یا انتقال آب کردیم، یعنی هدف این بوده که 
با تامین بیشتر، مشکل را حل کنیم اما باید توجه کرد اگر 
کل آب‌های دنیا را نیز در ایران جمع کنیم تا زمانی که 
مدیریت مصرف و الگوی درست مصرف وجود نداشته باشد 
باز هم با چالش مواجه خواهیم بود، اظهار کرد: نمی‌توان 
مقصر صددرصد این مساله را مردم اعلام کرد؛ بخشی از 
این تقصیر بر گردن مردم است اما بخشی دیگر مربوط به 
قوانین و مقررات می‌شود که درگیر آن هستیم، مبحث ۱۶ 
نظام مهندسی ساختمان موضوعی است که در این زمینه 
به شدت مورد غفلت واقع شده است، ساخت‌ و ‌سازها به 
درستی انجام نمی‌شود و همین مساله مشکلاتی را به وجود 
می آورد.با این اوصاف، بحران آب در ایران یک مساله غیر 
قابل انکار است و برای مدیریت و سروسامان دادان به آن 
نیازمند یک عزم ملی در تمام بخش‌های کشور هستیم، تا 
زمانی که این اتفاق نیفتد، موج بی آبی نه تنها در سدهای 
کشور بلکه در شبکه توزیع آب نیز موج خواهد زد، بنابراین 
لازم است در این شرایط همه مردم و مسئولان نگاه ویژه‌ای 

به موضوع آب داشته باشند.

حدود ۳۰۰ شهر در مرحله تنش آبی قرار دارند 

موج تشنگی در سدهای کشور

 در سال جاری گندم با سهم ۱۶ درصدی، رتبه اول 
واردات کالاهای اساسی را به خود اختصاص داده است، 
در حالی که پیش از این با وجود حجم بالا، هزینه 
این واردات بعد از چند کالای دیگر قرار داشت.به 
گزارش ایسنا، گندم از جمله هفت قلم کالای اساسی 
وارداتی با ارز ۴۲۰۰ تومانی بود که طی سال‌های 
اخیر حجم واردات آن نیز قابل ملاحظه بوده است؛ از 
اردیبهشت سال جاری واردات عمده کالاهای اساسی 
با ارز ترجیحی از دستور کار دولت خارج شده و در 
سامانه نیما تامین ارز می شود.بررسی وضعیت واردات 
گندم در تجارت خارجی نشان می‌دهد که در سه ماه 
ابتدایی امسال که در مجموع ۵.۹ میلیون تن به ارزش 
۴.۵ میلیارد دلار کالای اساسی در ۲۵ گروه، وارد شده 
است که بیش از یک میلیون ۷۳۳ هزار تن به ارزش 

۷۱۸ میلیون و ۶۰۷ هزار دلار به گندم اختصاص 
داشته که ۱۶ درصد ارزش واردات کالای اساسی است.
واردات ذرت که معمولا در رتبه اول واردات کالای 
اساسی قرار دارد، از نظر وزنی تقریبا برابر گندم ولی 
ارزش پایین‌تر از آن قرار گرفته؛  به‌طوری که در دوره 
مورد بررسی یک میلیون و ۷۶۱ هزار تن به ارزش 
۶۷۵ میلیون و ۹۵۴ هزار دلار ذرت وارد شده است.
اما در سال گذشته ۳۰ میلیون تن به ارزش ۱۹.۶ 
میلیارد دلار کالای اساسی وارد ایران شده بود که 
۲۶.۹ میلیون تن به ارزش ۱۵.۱ میلیارد دلار به کالای 
تامین ارز شده با ارز ۴۲۰۰ تومانی اختصاص داشت؛ 
از این میزان سهم گندم هفت میلیون تن به ارزش 
۲.۵ میلیارد دلار بود که کمتر از ۱۳ درصد ارزش کل 

واردات کالای اساسی است.

معاون عملیات و نظارت بر بازار بورس کالا، از 
بررسی عرضه خودرو در بورس در شورای عالی بورس 
خبر داد و گفت در صورت موافقت قطعی این شورا، 
خودرو در بورس عرضه خواهد شد.سید جواد جهرمی 
در گفت و گو با ایسنا، در مورد آخرین وضعیت تصمیم 
گیری عرضه خودرو در بورس کالا توضیح داد: شورای 
عالی بورس در این زمینه تصمیم گیری خواهد کرد. در 
این راستا کمیسیون فرعی شورا تشکیل شد و اعضای 
این کمیسیون که از اعضای اصلی شورای عالی بورس 
مانند رئیس سازمان بورس، نماینده وزارت صمت، 
نماینده بانک مرکزی، نماینده دادستانی و... به همراه 
کارشناسان تشکیل می شوند با فرایند عرضه خودرو 
در بورس موافق هستند.وی با تاکید بر اینکه با توجه 
به موافقت شورا، خودرو در بورس عرضه خواهد شد، 

اظهار کرد: اگر عرضه خودرو در بورس به طور قطعی 
مصوب شود، احتمالا یک کلاس خاص از خودروها 
عرضه می شوند نه خودروهای یک شرکت. برای 
مثال خودروهای کم تیراژ عرضه می شود.بر اساس 
این گزارش، قرار بود دو خودروی فیدلیتی و دیگنیتی 
در بورس کالا عرضه شوند اما وزارت صمت دقیقا در 
روز عرضه طی دو نامه این عرضه را ملغی و وزیر صمت 
پس از ان اعلام کرد که از یک ماه و نیم قبل با بورس 
کالا مذاکراتی در این باره صورت گرفته بود، اما روال 
را جلو بردند. نامه یک روز قبل به بورس کالا در مورد 
توقف عرضه خودرو نیز در واقع یک اتمام حجت بود. 
بورس کالا برای عرضه کالاهای بی نام و نشان )برند( 
مثل فولاد است من با عرضه خودرو در بورس مخالف 

نیستم، اگر چه این کار حرفه ای نیست. 

در صورت موافقت شورا ، خودرو در بورس عرضه می‌شود»گندم« در صدر واردات ایستاد

 

تولیدی  کارخانه  بزرگترین  »زرکام« 
محصولات شیرینی و شکلات )کانفکشنری( 
در سطح خاورمیانه، در ارتباط زنده تصویری با 
رئیس جمهور در در شهرستان ساوجبلاغ استان 
البرز به بهره‌برداری رسید. در آیین گرامیداشت 
روز ملی صنعت و معدن که در تاریخ 11 تیرماه 
در سالن اجلاس سران در تهران با حضور 
رئیس‌جمهور، وزیر صنعت و معدن و فعالان 
اقتصادی حوزه‌های صنعتی و معدنی برگزار شد، 
کارخانه زرکام افتتاح شد. این کارخانه عظیم و 
دانش بنیان، با بیش از 10 هزار میلیارد تومان 
سرمایه گذاری بخش خصوصی راه اندازی شده 
است و بهره برداری از آن تحولات بی سابقه ای 
را در حوزه صنایع تبدیلی و بازرگانی در سطح 
ملی و کشورهای منطقه به همراه خواهد داشت.

تلاش برای رفع موانع تولید 
و توسعه صادرات 

در همین رابطه رئیس جمهور در مراسم روز 
ملی صنعت و معدن با قدردانی از تمامی‌فعالان 
عرصه صنعت و معدن کشور، گفت:  تولید یکی 

از محورهای اصلی خلق قدرت برای هر کشوری 
است و دولت مردمی، به تبعیت از تاکیدات مقام 
معظم رهبری و ضرورت‌های توسعه اقتصاد 
کشور، حمایت از تولید، تلاش برای رفع موانع 
پیش روی تولید و تاکید بر توسعه صادرات را 
وظیفه خود می‌داند. آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی، 
از تهیه پیش ‌نویس سند جامع صنعت کشور از 
سوی دولت خبر داد و گفت: تولید یکی پس 
از تاکید مقام معظم رهبری در دیدار با فعالان 
اقتصادی و تولیدکنندگان مبنی بر تدوین صنعت 
جامع صنعت کشور، دولت کارگروهی را مامور 
تهیه این سند کرد که با مشورت کارشناسان 
پیش ‌نویس خوبی در این زمینه تهیه شده و در 

حال طی مراحل نهایی شدن است.
تولیدکنندگان، افسران میدان تولید

 و خلق قدرت ملی 
و  اقتصادی  فعالان  جمهور  رئیس 
تولیدکنندگان داخلی را »افسران میدان تولید 
و خلق قدرت ملی« دانست و با تاکید بر اینکه 
تولیدات دانش بنیان توانایی و ظرفیت رقابت 

پذیری بالاتری را در بازارهای جهانی و داخلی 
دارند اظهار داشت: تنقیح قوانین و پرهیز از 
تصمیمات خلق الساعه از جمله اقدامات لازم 
برای هموار شدن مسیر تولید در کشور است. در 
عین حال دولت باید تصدی گری‌های خود را در 
اقتصاد رها کرده و در جایگاه حمایت، هدایت و 

نظارت قرار بگیرد.
وی تلاش برای نیل فعالیت‌های تولیدی 
به بهره گیری هر چه بیشتر از دانش‌ها و 
دستاوردهای نوین علمی‌را از دیگر ضرورت‌های 
رونق تولید برشمرد و تصریح کرد: دانش اگر 
ضمیمه تولید و صنعت نشود، به شکل پایان 
نامه در دانشگاه باقی می‌ماند. رئیسی با بیان 
اینکه نظارت جدی بر تمامی‌فرآیندهای اخذ 
مجوزها و تسهیل سرمایه گذاری و تولید از دیگر 
مصادیق مبارزه با فساد و دولت هوشمند یکی از 
زمینه‌های مهم مبارزه با فساد است، اعلام کرد: 
در سفرهای خارجی و ملاقات با سران کشورهای 
همسایه شاهد اشتیاق به تولیدات و محصولات 

ایرانی هستیم.  
وی خطاب به تولیدکنندگان ادامه داد: زمینه 
کار بسیار فراهم است و امیدواریم بتوانیم با دست 

توانای شما و حمایت دولت، بخشی از مشکل 
اقتصاد و اشتغال کشور را برطرف کنیم.  رئیس 
جمهور تاکید کرد: دشمن برای عقب ‌نگاه داشتن 
کشور و ضعیف کردن مولفه‌های خلق قدرت که 
تولید جزو مهمترین آنها است، تلاش می‌‌کند 
تا روند تولید را مختل و ضعیف کند. وظیفه ما 
در برابر این تلاش‌ها حمایت از تولیدکنندگان 
و فعالان اقتصادی به عنوان افسران این میدان 

است.
اشتغال زایی برای 5 هزار نفر 

در کارخانه زرکام
همچنین رئیس هیات مدیره گروه صنعتی 
و پژوهشی زر در این مراسم گفت: این واحد 
تولیدی با نام زرکام و سرمایه‌گذاری بیش از ۱۰ 
هزار میلیارد تومان و تولید بیش از ۴۰۰ نوع 
محصولات غذایی و شیرینی جات با تکنولوژی و 
فناوری روز دنیا راه اندازی شد. مرتضی سلطانی 
با بیان اینکه بیش از  400 نوع محصول غذایی و 
کانفکشنری با تکنولوژی و فن‌آوری روز دنیا در 
این کارخانه تولید می‌شود، ادامه داد: مساحت 
کارخانه زرکام بالغ بر 300 هزار متر مربع است و 
با همت مهندسان و کارگران جوان این مرز و بوم 

ساخته شده است. 
بنیان‌گذار گروه صنعتی و پژوهشی زر با اعلام 
اینکه این کارخانه به عنوان یکی از بزرگترین 
طرح‌های بخش خصوصی کشور برای 5 هزار 
نفر شغل ایجاد کرده است؛ اظهار داشت: 
تمامی‌تولیدات و محصولات این کارخانه قابلیت 
و امکان صادرات و حضور در بازارهای جهانی را 
دارد و با بزرگترین شرکت‌های چندملیتی، رقابت 
خواهد کرد و به انحصار آنها پایان خواهد داد. به 
گفته سلطانی، زنجیره تامین کامل گروه صنعتی 
زر از مزرعه تا سفره را پوشش می‌دهد و در دنیا 
وجود شرکت‌های آرد زر، زر ماکارون، سیلوهای 
پیشرفته ذخیره سازی غلات، پالایشگاه دانش 
 High( بنیان غلات زر با محصولات‌های تک
Tech( از خانواده شیرین کننده‌های طبیعی 
در یک مجموعه کم نظیر است. وی خاطرنشان 
کرد: گروه صنعتی و پژوهشی زر با فعالیت در 
۱۷ صنعت مختلف غذایی، صنایع تبدیلی، دانش 
بنیان و خدماتی، پیشرو در صنعت غذایی کشور 

است. 

زرکام، افتخاری دیگر
 برای صادرات تولیدات داخلی

همچنین استاندار البرز در حاشیه مراسم افتتاح 
کارخانه زرکام گفت: بخش خصوصی این استان 
امروز با راه اندازی واحد تولیدی جدید در زمینه 
محصولات غذایی و شیرینی، افتخار دیگری برای 
صادرات تولیدات کشور رقم زد. مجتبی عبداللهی 
تاکید کرد: این طرح که به عنوان مگاپروژه از آن نام 
برده شد، با ظرفیت تولید بیش از ۴۰۰ نوع محصول 
غذایی، کیک و شکلات در فضایی به وسعت ۳۰۰ 

هزار متر مربع افتتاح شده است.
عرضه یک شرکت غذایی در بورس

امینی در ادامه از درج نماد زرنام خبر داد و 
افزود: هدف شرکت بورس با عرضه اولیه انگیزه 
دادن به بازار است، به همین دلیل عرضه‌های اولیه 
معمولا با قیمت پایین‌تر نسبت به ارزش واقعی 
عرضه می‌شود، این موضوع در مورد زرنام نیز صدق 
می‌کند. وی به این سوال که چند درصد این شرکت 
عرضه خواهد شد، پاسخ داد: این موضوع با نظر 
سازمان بورس در زمان عرضه مشخص خواهد شد.

                                                      بزرگترین کارخانه شیرینی و شکلات در استان البرز افتتاح شد

             آغاز فعالیت زرکام بزرگترین کارخانه کانفکشنری خاورمیانه


